Dum vero beate marie se deuote comen-
 daret illa subito obdormiuit. et uirgo
 gloriosa predicte matrone in habitu
 et qualitate per omnia similis de altari
 processit et foras exiens equum conscendit ma-
 trona illa in ecclesia dormiente et remanente
Vir autem sua esse uxorem arbitratus profectus
 est. Cum autem ad locum statutum ve-
 nisset ecce princeps tenebrarum cum impetu
 immo ueniebat et ad locum festinabat et
 cum appinquasset statim ille infremuit
 et tremens ac pauens accedere non presu-
 mpsit. Dixitque militi. Infidelissime homin-
 e cur me taliter illulisti et per tantis benefici-
 is michi talia contulisti. Ego enim tibi
 dixeram ut ad me adduceres tuam con-
 iugem. et tu adduxisti dominam gemitricem
Dolebam uxorem tuam et tu adduxisti
 michi mariam. Nam cum uxor tua michi
 multas inferat iniurias de ea uolebam
 expetere ultionem et tu ad me istam adduxi-
 sti ut me torqueat et ad infernum mit-
 tat. Audiens huius uir uerbementer stupe-
 bat et pro timore et admiratione nimia
 loqui non poterat. Beata autem maria
 dixit. Quia temeritate neque spiritus deu-
 ote mee nocere presumpsisti. Pro huius tibi
 impune cedit et nunc te hac plector sen-
 tentia ut in infernum descendas et alicui
 me cum deuotione inuocanti nocere decetero
 non presumas. Illa autem cum multo uulatu
 recessit et uir de equo exiens se ad eius
 pedes prosternuit. Quae uirgo increpans
 ad suam uxorem que adhuc in ecclesia
 dormiuit iubet redire et omnes diuitias de-
 monis abicere. Reditens igitur cum adhuc
 uxorem suam dormientem inuenerit eam
 exortauit et sibi que acciderat enarrauit
 cum autem domum redissent et omnes
 demonis diuitias abiecissent in laudes
 uirginis deuotissime promiserunt et multas
 postmodum diuitias ipsa largiente uirgine

164
 receperunt. Ad iudicium dei quidam in-
 uisione rapitur qui peccatorum sarana
 grauabatur et ecce sarhan affuit et dixit
 Nichil in huius anima habetis proprii sed
 mei peccata extat dominij. habeo enim inde
 publicum instrumentum. Cui dixit dominus
 ubi est tuum instrumentum. Et ille in-
 strumentum habeo quod ore proprio ipse di-
 cisti et perpetuo duraturum sanxisti. Dixi-
 sti enim quacumque hora comederitis mortem
 mortemini. Cum igitur iste sit de progenie
 illorum qui cibum uetitum comederunt
Jure instrumenti publici necum in ius-
 dicio debet mori. Dixit autem dominus
 permittitur homo tibi pro te loqui. Ille autem
 obmutuit. Dixit iterum demon. Hea
 est iterum prescriptio quia eam iam
 xxx. annis possedi et michi tanquam seruus
 proprius obediuit et adhuc ille obmutuit.
Demon iterum dixit. Hea est etiam quod
 et si aliqua bona fecerit. eius tamen ma-
 la incopabiliter vincunt bona. Dominus
 autem uolens contra eum cito proferre sen-
 tentiam eidem terminum concessit octo
 dierum ut octauo die coram se comperet
 et de hijs omnibus rationem redderet.
Cum igitur a facie domini timens ac metens
 abiret quidam ei obuiauit et causam tante
 tristitie requisit. Cui cum ille omnia per ordi-
 nem retulisset. Ait ille ne timeas nec
 formides. quod de primo uiriliter te iuuabo.
Cum autem ab eo interrogaretur quod nomine
 vocaretur ait. Veritas est nomen meum.
Inuentusque secundum quod promisit eum iuuas-
 re efficaciter de secundo interrogatus aut
 quo nomine vocaretur Respondit iusti-
 cia uocor. Die autem octauo ante iudi-
 cum uenit et demon ei primum obiecit.
Ad quem respondens ueritas ait. Duplicem
 mortem esse nouimus corporis. scilicet et se-
 benne. Illud ergo instrumentum quod
 pro te demon allegas non loquitur de morte